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Referat FU6 2/8 2007 Rødovre den 12. august 2007 
 
Tilstede: Formand: Lisbeth Tiedjen (LT) 

Næstformand: Poul Primdahl (PP) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
TUR-formand: Anni Sørensen (AS) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Ungdomsleder: Daisy Vallentin Møller (DM) 
Suppleant: Inge Sambleben (IS) 
Suppleant: Jacques Oder (JO) 
Suppleant for ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 

 
 
Dagsorden: 
1. Valg af mødeleder 
2. Godkendelse af dagsorden 
3. Godkendelse af referat (FU 5) 
4. Gennemgang af checkliste (bilag 1) 
5. Meddelelser 

a. Referat af forbundsbestyrelsesmøde 29/6 (LT) 
6. Organisationen 

a. Turdegruppen møde 4/8 2007 (PP se mail 30/7 17:22) 
b. Idrætskonference 

i. Hvem deltager / transport? 
c. Status på klubber (LM) 

i. VSK/Shoot flytter til kreds 14 
ii. Er BK Ena ophørt?  
iii. Hvem meddeler de berørte kredse disse ændringer? 

7. Økonomi 
a. Budgetkontrol pr. 28/7 (bilag 2) 

8. Senior 
a. Gold Cup 

9. Ungdom 
10. Turnering 

a. Turneringspriser (LM) 
b. Resultatformidling (bilag 3) 
c. Manuelle slagsedler (AS se evt. mail fra LT 12/6 19:26) 
d. Rettelser til turneringen (AS) 
e. Dommeruddannelse og evt. opfølgning (AS) 

11. Eventuelt 
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Ad 1 LT bød velkommen, og bad PP om at lede mødet.  
 
Ad 2 Dagsorden blev godkendt. 
 
Ad 3 Referatet blev godkendt med en bemærkning fra PP om, at det planlagte møde den 

24/6 blev ændret til et forbundsbestyrelsesmøde og udsat til den 29/6 (her deltog 
LT). 
BM beder om, at man fremover melder tilbage når referatet er læst/godkendt – 
uanset om man har kommentarer eller ej.  

 
Ad 4 (2007-FU3-2) Der mangler stadig reaktion fra enkelte klubber. 

(2007-FU3-4) Kontrakterne med hallerne er på plads 
(2007-FU4-1) MP har fået tilsendt noget materiale, som han endnu ikke har nærlæst. 
(2007-FU4-3) Behandles under punkt 10b 
(2007-UB2-2) Afventer. 
(2007-UB2-3) Afventer. 

 
Ad 5a LT har deltaget i et ekstraordinært forbundsbestyrelsesmøde den 29/6. Der har fra 

flere sider været rejst kritik af arbejdsdeling / -gange i forbundet efter at Henrik 
Schartau er blevet direktør og John Dederding formand. Problemerne er dels opstået 
på grund af, at der mangler beskrivelser af de arbejdsopgaver der ligger på 
forbundskontoret, og dels opstået på grund af den lederflugt, der har været i 
forbundet. Disse to forhold resulterer i, at organisationen ikke fungerer optimalt. Man 
ser frem til nye tanker og ideer fra Turdegruppen, som er indkaldt til det første møde 
den 4/8. Her skal selve organisationsformen diskuteres. Fra KBU deltager PP. 
PP mener, at fremgangsmåden ved at indsætte næstformanden som formand har 
været helt korrekt – det vil være en normal procedure i alle foreninger. 

 
Ad 5b Nyt underpunkt: Navneændring af divisionerne 

LT har fra forbundet fået tilsendt et forslag til fælles navngivning af divisionerne. Ud 
fra forslaget kan FU ikke se, at det betyder noget for KBUs vedkommende. Forslaget 
er faktisk præcis som der står i lovene. Det vil sige, at KBU accepterer. 

 
Ad 5c Nyt underpunkt: Licensansøgning 

LT har meldt ud på sidste ordinære forbundsbestyrelsesmøde, at KBU vil anvende sin 
egen formular til licensansøgning – også fremover. Meldingen fra forbundet er, at det 
vil blive dikteret som et krav. LT giver udtryk for, at hun ingen holdning har til 
problemstillingen – LM og Ilse Holst Rasmussen har valgt for os. LM undrer sig som 
udgangspunkt over, at man ikke kan se den nye formular på forbundets hjemmeside. 
Hvis man besøger de øvrige 3 unioners hjemmesider, så har de alle tre elektroniske 
licensansøgninger, som ikke ligner hinanden. 

 
Ad 5d Nyt underpunkt: Registrering af to nye klubber 

LT spørger til, om det er meddelt til forbundskontoret, at vi har fået to nye klubber 
(CBT og TIK). LM mener, at hvis de er registreret i Infosport, så er det vel også 
indirekte meddelt til forbundskontoret. LT vil tage det op med Ilse Holst Rasmussen. 
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Ad 6a PP har modtaget indkaldelse til det første møde i Turdegruppen. Indkaldelsen 
indeholder en række forslag, men der mangler en argumentation for de forskellige 
forslag. Hvordan ønsker vi at håndtere dette – hvad ligger der af tanker og ideer? 
LT mener det udsendte skal betragtes som et udkast – vi kan godt finde nogle 
holdninger i KBU som PP kan tage med, men det er kun repræsentantskabet som kan 
vedtage noget. 
LM syntes det er vigtigt, at man finder ud af hvilke opgaver der skal løses, 
kompetencer og politiske beslutninger. Hvad vil vi med vores organisation? Der kan 
altid efterfølgende sættes udvalg og navne på. Man må ikke negligere, at f.eks. 
planlægning af turneringen er lige stor - uanset om man sidder decentralt eller 
centralt på landsplan. 
IS gør opmærksom på, at man skal passe på, at man ikke lægger for mange opgaver 
på en enkelt mand. Det er derfor, at der er så mange der ”knækker” halsen. 
MP mener at organisationen skal arbejde målrettet. Vi kan måske arbejde ensartet, 
og derved spare tid. Der ligger en lang række opgaver - vi skal finde ud af, hvad vi er 
fælles om, og så måske forsøge at udjævne forskellighederne hen ad vejen. 
PP giver udtryk for, at han har den holdning, at selv om han siger ja til noget på et 
møde, så skal det være muligt at ændre holdning til næste møde, efter at have 
været tilbage i baglandet. 
LT mener ikke det er muligt at ændre mening til næste møde. LT opfordrer dog PP til 
at deltage i mødet med åbne arme – det kan være, at der kommer noget konstruktivt 
ud af det – hvem ved? 
 

Ad 6b Der var enighed om, at det er en dårlig indbydelse, hvor forbundet hver anden gang 
kalder sig ”Dansk Bowling Forbund” og hver anden gang kalder sig ”Danmarks 
Bowling Forbund”.  
KBU har afsat kr. 2.000 af i budgettet til Idrætskonferencen. Dette beløb skal 
benyttes til både FB og UB.  
BM og LM melder afbud, da de begge skal spille kamp den dag. 
MP mener, at hvis det er økonomien der afholder klubformændene i at deltage – så 
må vi finde en løsning. Målet med idrætskonferencen må være, at man kan udveksle 
meninger og ideer.  
Derefter var der en længere diskussion om, hvor stor en overskridelse af budgettet, 
som FU kan forsvare, for at yde tilskud til rejseudgifterne til idrætskonferencen. Der 
var enighed om, at det meldes ud til klubberne, at KBU yder tilskud til klubformænd 
– alt afhængig af, hvor mange der tilmelder sig. BM meddeler dette til klubberne 
(Tjekliste: 2007-FU6-1) 
Det er besluttet, at man ved fremtidige budgetter skal afsætte midler til noget sådan 
(Tjekliste: 2007-FU6-2) 
PP sørger for billetter til FU, men først når der er helt styr på, hvor mange der 
deltager. 
 

Ad 6c LM fortæller, at VSK/Shoot er flyttet til Grøndal (kreds 14). 
LM fortæller, at størstedelen af spillerne i BK Ena har skiftet til Frogs. Der er dog 2 
spillere tilbage, som ikke har lavet klubskifte. Hvilke rettigheder har disse 2 spillere? 
LT mener, at de kan stille op i individuelle stævner så længe de har gyldig licens. 
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Vi forventer at de to klubber selv melder dette til de berørte kredse. 
 

Ad 7 LM har rykket alle klubber for manglende betalinger af afgifter og tilmeldingsgebyr til 
KBU-Cup. Pengene er begyndt at komme ind. 
 

Ad 7a LM fremlagde budgetkontrollen uden mange kommentarer. 
LT påpeger, at udgifter til gaver er eksploderet, og forslår at beløbet sættes op. LM 
påpeger, at der i år har været ekstraordinært mange udgifter til denne konto – et 
antal som ikke er set før. 
LT fortæller, at serviceaftalen til kopimaskinen er opsagt. LM gør opmærksom på, at 
han endnu ikke har modtaget bekræftelsen. LT lover at fremsende den. 
AS påpeger, at der på nuværende tidspunkt står mange penge på kontoen for Old 
Boys/Girls. Man forventer derfor ikke, at der vil komme en stigning i priser for den 
kommende sæson.  
JO spørger til den bankkonto der hedder JUBI. LM fortæller, at der er en konto der 
blev oprettet i forbindelse med Jyske Banks jubilæum, en anfordingskonto der giver 
en bedre rente. 
JO spørger til, hvad rejsepuljen dækker over. LM fortæller, at rejsepuljen ifølge 
lovene § 6.6 er oprettet for at yde tilskud til dækning af rejseomkostninger i 
forbindelse med turneringskampe. Afgiftens størrelse skal dække udgiften til tilskud. 
 

Ad 8a LM har læst, at der ikke er Europafinale i Gold Cup, og spørger om det er noget, som 
efterfølgende er diskuteret i seniorudvalget? 
MP fortæller, at det skal op på et møde i den kommende weekend – vi må så se, om 
der kommer et erstatningsarrangement.  

 
Ad 9 DM fortæller, at der ikke er sket noget hen over sommeren. 

IS fortæller om et positivt problem med CYO (Copenhaven Youth Open), hvor der har 
været rigtig mange tilmeldinger. 
IS fortæller om problemer i forbindelse med holdsammensætningen i 
ungdomsturneringen. Der foreligger åbenbart en mundtlig aftaler fra et 
ungdomsledermøde, som desværre ikke er ført til referat. LT påpeger vigtigheden af, 
at alle aftaler bliver ført til referat – så der ikke efterfølgende er tvivl om, hvad der er 
aftalt. 
 

Ad 10a LM har udsendt et udkast til turneringspriser – vil gerne have bekræftet, om 
seriepriserne svarer til de kontrakter der er lavet med hallerne. Ifølge PP var udkastet 
lavet på grundlag af de priser der var aftalt med hallerne.  
LM mangler stadig oplysninger om priser på Ligaen. 
LM oplyser, at afgiften til rejsetilskud vil stige fra 9 – 10 kr. pr. spiller. 
LM påpeger over for senior- og ungdomsudvalget, at de nu har priserne til 
budgetlægning af diverse stævner. 
JO undrer sig over, at afgifterne i Københavnsserien er dyrere end liga og 1. division. 
LM fortæller, at der har været tradition for, at divisionerne betaler mindre til 
unionerne, men højere til forbundet. Det har formodentlig noget at gøre med, at 
nogle af udgifterne er blevet afholdt af forbundet (f.eks. slagsedler). 
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Ad 10b Den 4/7 blev der afholdt et møde angående den kommende turnering. Deltagere i 
dette møde var: AS, LT, Bent Holst Rasmussen, MP, Bjarne Pedersen og PP.  
Både LT og PP udtaler, at det var et meget positivt møde. Beslutninger fra dette 
møde, skal videre til næste UB, så de formelt kan blive godkendt her. 
Der var diskussion om, hvorvidt referatet af mødet uden kommentarer skulle 
offentliggøres på hjemmesiden. Det blev dog besluttet, at der skal skrives et brev til 
klubberne (med udgangspunkt i referatet). Dette brev skal efterfølgende 
offentliggøres på hjemmesiden. 
 
Herefter kom vi ind på rettelser til turneringen (selv om dette emne har et 
selvstændigt dagsordenpunkt senere på mødet). 
AS beretter om den store udfordring der har været med at få tilpasset vores 
spilletidspunkter efter de øvrige tre unioner (FKBU, KFIU og DFBU) var færdig med 
deres turneringsplanlægning. Meget arbejde ville være undgået, hvis vi først 
offentliggjorde vores turneringsplan, når de øvrige tre unioner i København var 
færdige. KBU føler, at vi er moralsk forpligtiget til, at vores starter er tilpasset de 
øvrige unioner (så hallerne ikke står ledig i en time eller to).  
LT mener klart, at vi fremover skal vente med at offentliggøre vores turnering, så den 
ved udgivelsen er så korrekt som mulig. Vi skal fremover melde ud, at vores turnering 
først kan forventes at være færdig den 1/8 (tjekliste: 2007-FU6-3) 
LM erindrer om, at det også skal tilføjes på tilmeldingen. 
 
AS fortæller, at hun har afhentet nye scoretavler på forbundet – det røde kopi falder 
væk. 
Trykning af nye slagsedler må vente til Børge Holm er tilbage fra ferie. 
 

Ad 10c Det er meldt ud fra forbundet, at 2. division i den kommende sæson skal spille uden 
slagsedler. LT giver klart udtryk for, at det er fuldstændigt uacceptabelt, at en sådan 
beslutning kan trækkes ned over hovedet på os – mener at vi fastholder vores 
slagsedler og scoretavler.  
JO stiller spørgsmålstegn ved hvad der sker, hvis 2. division ikke skal spille med 
slagsedler på Sjælland, men stadig benytte slagsedler i København. Han mener vi bør 
være enige i de to unioner.  
LT giver udtryk for, at hun ikke har en holdning til hvad der sker i de tre øvrige 
unioner. 
PP påpeger, at man i brevet henviser til Danmarks Bowling Forbunds love. Nemlig at 
det er arrangøren der bestemmer. Det vil sige, at Nils Jensen påtager sig 
arrangørrollen for 2. division. Han beskriver desuden hvordan man skal forholde sig, 
hvis systemet bryder ned. MP fortæller, at han 2 gange på Fyn har været ude for, at 
systemet gik ned. JO spørger til, hvem der betaler baneleje, hvis en serie skal spilles 
om fordi systemet evt. går ned i 9. rude. Der var enighed om, at man tager kontakt til 
Sjælland (Lone) for at høre hvordan de vil forholde sig. LT konkluderer, at FU er 
imod, at vi skal spille uden slagsedler i 2. division, og beder AS om at fortælle Nils 
Jensen, at administrationen af 2. division ligger i unionsregi. 
 

Ad 10d Emnet blev diskuteret under punkt 10b. 
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Ad 10e Flere kredse (kreds 13 og kreds 15) har efterspurgt dommerkurser og 
opfølgningshold. AS har tidligere givet udtryk for, at hun ikke ønsker at afholde flere 
kurser.  
LM konkluderer, da repræsentantskabet ikke kunne vælge en dommerkoordinator, så 
må aktiviteten bortfalde - FU har ikke ressourcer til at uddanne dommere. 
LT beder AS eller MP om at melde ud til de to kredse, at vi desværre på grund af 
mangel på ledere, ikke kan finde ressourcer til afholdelse af et dommerkursus. 
AS mener ikke beslutningen holder – vi kan ikke aflyse kampe fordi der ikke er nok 
uddannede dommere. AA foreslår man tager kontakt til Torben Andersen, for at høre 
om han kan være behjælpelig med afholdelse af et dommerkursus. PP foreslår, at 
man sætter en annonce op på hjemmesiden, hvor man søger rutinerede dommer, 
som vil påtage sig at gennemføre et eller flere dommerkurser. 
Diskussionen ender med, at LT vil kontakte Jørgen Botting, for at få ham til at afholde 
et kursus på Bornholm (da de er i meget stor dommermangel). 
 

Ad 11 Som opfølgning på UB2 (23/5 07) hvor Klaus Kristiansen fra forbundskontoret var til 
stede for at præsentere sig selv og sine opgaver på forbundskontoret, er det blevet 
aftalt, at LT skal arrangere tilsvarende møder i de forskellige haller. De menige 
bowlere, vil samtidig få mulighed for at stille spørgsmål til formanden. Som 
udgangspunkt vil der blive arrangeret et møde i World Cup Hallen i slutningen af 
september. Hvis dette bliver en succes, vil samme arrangement blive afholdt i andre 
haller.  
 
Vi skal allerede nu have overblik over valgsituationen ved repræsentantskabsmødet i 
marts 2008. 
DM har allerede meldt ud, at hun stopper. Det fungerer ikke med en lille baby og 
samtidig at fungere som ungdomsleder. 
LT har også besluttet, at hun ikke stiller op (har på nuværende tidspunkt siddet i 2 
perioder). Ser det som et problem, at hun ofte har meninger, som ikke harmonerer 
med resten af FU – og har derfor svært ved at videreformidle holdninger, som ikke 
stemmer overens med egne meninger. 
AS har ligeledes valgt at stoppe til repræsentantskabsmødet. Har haft store 
problemer med at klare den store arbejdsbyrde ved turneringsplanlægningen til den 
kommende sæson – har i høj grad savnet Alice Vorborg Grøndal, som tidligere har 
lagt et stort arbejde i turneringsplanlægningen. Er generelt træt af, at ”folk” er 
utaknemlige. 
LT skriver et brev til klubberne – nu efter sommerferien. I brevet vil hun ridse op 
hvad der er sket, og fortælle, at hun ikke stiller op til repræsentantskabsmødet. 
 
DM fortæller kort om de problemer der har været omkring talentteamet i foråret. Alle 
potentielle ungdomsspillere bliver indkaldt til samtale/træning. Derefter bliver der 
udtaget 10-12 spillere, som får tilbud om at blive optaget i talentteamet. Hvis denne 
fremgangsmåde bliver gennemført, har Johnny Møller Jensen accepteret at fortsætte 
den kommende sæson.  

 
Mødet sluttede kl. 22.02 
Referat: Bente 


